КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

СУХОБУЗИМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 09 марта  2016 года                   с. Сухобузимское                № 9-5/32

О внесении изменений в решение

Сухобузимского сельского Совета

депутатов от 17.11.2014года № 256

«О введении на территории

Сухобузимского сельсовета налога

на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в

статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской

Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь статьёй

7 Устава Сухобузимского сельсовета, Сухобузимский сельский Совет

депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского сельского Совета депутатов от

17.11.2014года № 256 «О введении на территории Сухобузимского

сельсовета налога на имущество физических лиц» изменение:

 - пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

налогообложения, умноженная на коэффициент-

дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве

общей собственности на каждый из таких объектов)

Ставка налога

До 300 тыс. рублей включительно:

- жилой дом; жилое помещение (квартира, комната);

гараж, машино-место; единый недвижимый комплекс;

объект незавершенного строительства; иные здание,

строение, сооружение, помещение.

0,099

От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно: 0,2

- жилой дом; жилое помещение (квартира, комната);

гараж, машино-место; единый недвижимый комплекс;

объект незавершенного строительства; иные здание,

строение, сооружение, помещение.

Свыше 500 тыс. рублей: - жилой дом; жилое помещение

(квартира, комната); гараж, машино-место; единый

недвижимый комплекс; объект незавершенного

строительства; иные здание, строение, сооружение,

помещение.

0,35

1,0

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня официального опубликования, и распространяет свое

действие на налоговые периоды, начиная с 1 января 2016года.

Председатель Сухобузимского

Сельского Совета депутатов

                                  С.С. Бекшаев

      Глава Сухобузимского сельсовета

И.В. Майер